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[Svea'd Nleisen.] 
paa Forslaget om, at man vi lde overlade 
vort Parti 8 Mandater. Jeg vil gerne gøre 

: opmærksom paa, at fra vor Side har vi 
aldrig kritiseret Antallet af Mandater; det, 
vi har kritiseret, var Fremgangsmaaden, 
der blev anvendt, idet vi mente, at  som 
gode Demokrater 홢o g  det gælder i denne 
Forbindelse begge Partier 홢 burde man 
sige til begge Partiers Medlemmer: I maa 

. paa lige Fod deltage i Opstillingen ude om- 
kring i Kredsene, det er almindelig demo- 
kratisk Fremgangsmaade. Det er den Frem- 
gangsmaade, man anvender inden for Orga- 
nisations- og Foreningslivet her i Landet. 

Det ærede Medlem har spurgt, om jeg 
har afsvoret min Tro til Leninismen, og jeg 
vil gerne udtale, at vi i vort Forhold til 
Marxismen 홢 det forbavser mig for øvrigt, 
at  Spørgsmaalet ikke var formuleret saa- 
dan, at man spurgte, om vi havde afsvoret 
vor Stilling til Marxismen 홢 saa vel som til 
Leninismen aldrig har redet Dogmer af den 
ene eller den, anden Art. Vi har ud fra den 
øjeblikkelige Situation, hvori vi har befundet 
os, taget Stilling til Problemerne, og vi, har 
altid gjort det,ud fra, hvad der tjente Folket, 
i første Række Arbejderbevægelsen og der- 
næst naturligvis de brede Befolkningskredse, 
som i Kraft af deres økonomiske Stilling 
saare naturligt bør have et. godt Forhold til 
Arbejderbevægelsen. , . : 

For helt at klare dette Problem vil jeg 
minde det ærede Medlem Hr. Bomholt om 
Diskussionen under Forhandlingerne med 
Socialdemokratiet angaaende vor fælles Stil- 
ling til Demokratiet. Enkelte af de ærede 
홢 Medlemmer fra Socialdemokratiet, der er til 
Stede her i Nat, og som deltog i Forhand- 
lingen, vil erindre, at vi sagde: vi er klar 
til at tage den . Formulering som Indledning 
til vort fælles Program, man er blevet enig 
om i Norge. Og hvad stod der i denne For- 
mulering? Der stod, at vi bekendte os til 
Demokratiet, og at  vi ad fredelig Vej vilde 
tilstræbe en Udvikling hen imod socialistiske 
S a m f u n d s t i l s t a n d e . . . . . . . .  

Derfor kan der ikke være nogen som 
helst Tvivl om, at  vi saavel" under For- 
handlingerne som i vor praktiske Indsats 
har taget en klar og positiv Stilling til De- 
mokratiet. Men jeg har endnu ikke faaet 
at  vide, hverken af det ærede Medlem Hr, 
Bomholt eller andre af Partiets ærede Med- 
lemmer, om det er foreneligt med en positiv 
Stillingtagen til Demokratiet, at Statsmini- 
ster Stauning udtalte sig for Tilslutning til 
Nyordningen i Europa under Besættelsen 
her i Danmark, . og det vil glæde mig over- 

ordentlig, om j eg kunde faa et Mart ,'for- 
muleret Svar paa dét Spørgsmaal. 

For øvrigt vil jeg spørge: Hvad fremmer 
i Grunden hele denne 'Citatkrig? Fører den 
til noget positivt? Personlig har jeg den 
Opfattelse, at den ikke gør det.. Vi vil 
naturligvis fortsat kunne slænge vore Citater 
i Hovedet paa hinanden, men jeg t ror , 'a t  
vi ogsaa paa dette Omraade maa erkende, 
at ingen kan leve paa Citater. Det, Folket 
som Helhed og ogsaa de Kredse, vi réprse- 
senterer, ønsker, er sikkert' færre Citater og 
saa en snarlig Realisation- af ven Række af 
de Krav, som rejses ude omkring,'det dét'være 
sig angaaende udvidet politisk Medbestem- 
melsesret, det-være sig angaaende Indførsel 
af Varer eller Produktionens Igangsættelse, : 
saa at det Behov efter nødvendige Varer, / 
der fortsat er her i Landet og endnu vil være 
i en «Periode, bliver tilfredsstillet i det Om- 
fang, vi formaar/ Jeg tror, det vil gavne 
en samlet Udvikling mere, om man ligesom 
indstillede' sig paa, at det er det; der er det 
afgørende ,i Fremtiden, for ingen kan komme 
uden om, at Udviklingen nu engang er 
gaaet saa vidt frem, at gennemgribende 
Indgreb af forskellig Art vil være paakrævet, 
hvis man skal skabe en Samfundstilstand, 
hvorunder ogsaa det arbejdende' Folk kan 
faa trygge og ordentlige Kaar at leve under. 

Oluf Pedersen: Jeg skal være ganske 
kort. 

Efter at jeg i 5 Maaneder har været 
eneste Opposition, er det helt * mærkeligt at 
overvære dette Opgør melleni de seks 
Regeringspartier, hvor de, saa vidt jeg kan 
skønne, alle sammen angriber den Politik, 
de har ført under Krigen, altsaa den Krig, 
de har haft indbyrdes. Saa vidt jeg kan 
skønne; er der ingen af Partierne, der ved- 
kender sig den Politik, der ,-er ført i de fem 
Maaneder. (Udenrigsministeren [Christmas 
Møller]: Vi vedkender os deIl !). Det gør de 
ikke. Dè angriber alle den Politik, der 
er ført. ; .. 

Jeg stillede i min første Tale et Spørgs- 
maal til det ærede Medlem Hr. Kristeh Am by. 
og det var dette: Naar : de Konservative 
siger, at der skal være lige Andel i Livs- 
goderne, betyder dei3 saa lige Ret til Jor- 
den? Det er saadan et nemt lille Spørgs-. 
maal. : Hvorfor svarer det ærede' Medlem ' 
ikke paa det? Hvis ikke det betyder det, 
saa er dét rigtigt, at det ikke er andet end 
Valgflæsk, det er bare noget, man stikker 
ud ved Valgene: alt det vil man gøre. Alt,,,, ' ' , ' 
det vil man give Befolkningen, den skal 
baade have Retfærdighed og alt muligt! 


